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SPECIAL CONFERENCE COMMITTEE “A” MEETING 

	TIME AND PLACE:




	Special Conference Committee ”A” convened on October 13, 2006, at 9:14 a.m., at the Department of Health Professions, 6603 W. Broad Street, Richmond, Virginia. 



	FIRST CONFERENCE:
	9:14 a.m.


	PRESIDING:

	Jacqueline G. Pace, R.D.H.


	MEMBERS PRESENT:


	Jeffrey Levin, D.D.S.
Millard D. Stith, Jr.



	STAFF PRESENT:







	Patricia L. Larimer, Deputy Executive Director
Cheri Emma-Leigh, Operations Manager
Catherine Chappell, Administrative Staff Assistant

Leigh Kiczales, Adjudication Specialist


	QUORUM:


	All three members of the Committee were present.


	Oluybukunola Oduyelu, D.D.S.
Case No. 98887

	Oluybukunola Oduyelu, D.D.S., appeared with counsel, John Y. Pearson, Jr., Esq., to discuss allegations that he may be in violation of § 54.1-2706(4), (5) and (11) of the Code, and 18 VAC 60-20-170(4) of the Regulations of the Board of Dentistry, in that, on or about September 5, 2002, during his treatment of Patient A, a three year old female, the caustic chemical Formo-Cresol came into contact with Patient A’s lower lip, chin, neck and upper sternal area, resulting in first, second and third degree chemical burns, and subsequent permanent scarring.  Further, he conducted himself in an unprofessional manner in that he failed to inform Patient A’s mother that her daughter had suffered chemical burns caused by contact with Formo-Cresol and needed the immediate attention of a physician.  Instead, he falsely told Patient A’s mother that her daughter may have suffered a possible reaction to the latex gloves worn by him and his assistant.
The Committee received Dr. Oduyelu’s statements and discussed the evidence in the case with him.   
The Committee received statements from Chanel White.



	Closed Meeting:
	Dr. Levin moved that the Committee convene a closed meeting pursuant to § 2.2-3711(A)(28) of the Code of Virginia to deliberate for the purpose of reaching a decision in the matter of Oluybukunola Oduyelu, D.D.S.  Additionally, Dr. Levin moved that Board staff, Patricia Larimer, Cheri Emma-Leigh, Catherine Chappell, and Administrative Proceedings Division staff, Leigh Kiczales, attend the closed meeting because their presence in the closed meeting was deemed necessary and would aid the Committee in its deliberations.  The motion was seconded and passed.


	Reconvene:
	The Committee reconvened in open session pursuant to § 2.2-3712(D) of the Code.

Dr. Levin moved to certify that only matters lawfully exempted from open meeting requirements under Virginia law were discussed in the closed meeting and only matters as were identified in the motion convening the closed meeting were heard, discussed or considered by the Committee.  The motion was seconded and passed.


	Decision:
	Ms. Kiczales reported that the Committee adopted as the Findings of Fact and Conclusions of Law the allegations outlined in the Notice of Informal Conference with the deletion of the word “third.”
The sanctions reported by Ms. Kiczales were that Dr. Oduyelu be issued a reprimand, be required to complete four (4) continuing education hours in risk management, and be assessed a monetary penalty of one thousand dollars ($1,000).

Mr. Stith moved that the Committee adopt the Findings of Fact and Conclusions of Law, and the sanctions as reported by Ms. Kiczales.  The motion was seconded and passed.
As provided by law, this decision shall become a Final Order thirty days after service of such on Dr. Oduyelu unless a written request to the Board for a formal hearing on the allegations made against him is received from Dr. Oduyelu.  If service of the Order is made by mail, three additional days shall be added to that period. Upon such timely request for a formal hearing, the decision of this conference committee shall be vacated.



	SECOND CONFERENCE:
	11:34 a.m.


	PRESIDING:

	Jacqueline G. Pace, R.D.H. 



	MEMBERS PRESENT:


	Jeffrey Levin, D.D.S.
Millard D. Stith, Jr.



	STAFF PRESENT:







	Patricia L. Larimer, Deputy Executive Director

Cheri Emma-Leigh, Operations Manager
Catherine Chappell, Administrative Staff Assistant

Cynthia E. Gaines, Adjudication Specialist


	QUORUM:


	All three members of the Committee were present.


	Amanda Yeun-Hee H. Yi, D.M.D.
Case No. 102584

	Amanda Yeun-Hee H. Yi, D.M.D., appeared without counsel, to discuss allegations that she may have:
1. violated § 54.1-2706(5), and (11) of the Code, in that she failed to respond to complaints by Patient A of food entrapment and pain around tooth #31 during the course of treatment from September 26, 2000, to January 9, 2003, and failed to diagnose and treat decay in tooth #31, resulting in the ensuing extraction of tooth #31 by an oral surgeon, on an emergency basis;
2. violated § 54.1-2706(9) of the Code and 18 VAC 60-20-15(2) of the Regulations of the Board of Dentistry, in that she maintained inadequate records for Patient A, in that they do not contain updated health histories.
The Committee received Dr. Yi’s statements and discussed the evidence in the case with her.   


	Closed Meeting:
	Dr. Levin moved that the Committee convene a closed meeting pursuant to § 2.2-3711(A)(28) of the Code of Virginia to deliberate for the purpose of reaching a decision in the matter of Amanda Yeun-Hee H. Yi, D.M.D.  Additionally, Dr. Levin moved that Board staff, Patricia Larimer, Cheri Emma-Leigh, Catherine Chappell, and Administrative Proceedings Division staff, Cynthia Gaines, attend the closed meeting because their presence in the closed meeting was deemed necessary and would aid the Committee in its deliberations.  The motion was seconded and passed.


	Reconvene:
	The Committee reconvened in open session pursuant to § 2.2-3712(D) of the Code.

Dr. Levin moved to certify that only matters lawfully exempted from open meeting requirements under Virginia law were discussed in the closed meeting and only matters as were identified in the motion convening the closed meeting were heard, discussed or considered by the Committee.  The motion was seconded and passed.


	Decision:
	Ms. Gaines reported that the Committee adopted as Findings of Fact and Conclusions of Law the allegations as outlined in the Notice of Informal Conference with an additional Finding of Fact that Dr. Yi stated to the Committee that she was not aware of the regulation requirement to update a patient’s health history and maintain the same in the patient’s record.

The sanctions reported by Ms. Gaines were that Dr. Yi be issued a reprimand, be required to complete four (4) continuing education hours in risk management, four (4) continuing education hours in recordkeeping and seven (7) continuing education hours in periodontics diagnosis and treatment planning, be assessed a monetary penalty of one thousand dollars ($1,000), and certify within thirty (30) days that she has read the laws and regulations governing the practice of dentistry in Virginia.

Mr. Stith moved that the Committee adopt the Findings of Fact and Conclusions of Law, and the sanctions as reported by Ms. Gaines.  The motion was seconded and passed.
As provided by law, this decision shall become a Final Order thirty days after service of such on Dr. Yi unless a written request to the Board for a formal hearing on the allegations made against her is received from Dr. Yi.  If service of the Order is made by mail, three additional days shall be added to that period.  Upon such timely request for a formal hearing, the decision of this conference committee shall be vacated.



	THIRD CONFERENCE:
	1:05 p.m.



	PRESIDING:

	Jacqueline G. Pace, R.D.H. 



	MEMBERS PRESENT:


	Jeffrey Levin, D.D.S.



	MEMBERS ABSENT:
	Millard D. Stith, Jr.



	STAFF PRESENT:







	Patricia L. Larimer, Deputy Executive Director

Cheri Emma-Leigh, Operations Manager
Catherine Chappell, Administrative Staff Assistant

Leigh C. Kiczales, Adjudication Specialist



	QUORUM:


	With two members of the Committee present, a quorum was established.
 

	Tony M. Chehade, D.D.S.

Case No. 102745


	Tony M. Chehade, D.D.S., appeared without counsel, to discuss allegations that he may have:

1. violated § 54.1-2706(9) of the Code and 18 VAC 60-20-170(4) of the Regulations of the Board of Dentistry, as further defined by § 54.1-2405.A of the Code, in that he failed to notify his patients of the closure of his Vienna, Virginia, dental practice by publishing a notice in the newspaper within his practice area, as required; and 
2. violated § 54.1-2706(9) of the Code and 18 VAC 60-20-170(4) of the Regulations of the Board of Dentistry, as further defined by § 32.1-127.1:03(E) of the Code, in that he failed to provide Patient A with copies of her dental records within fifteen (15) days of her request for the same.
The Committee received Dr. Chehade’s statements and discussed the evidence in the case with him.  



	Closed Meeting:
	Dr. Levin moved that the Committee convene a closed meeting pursuant to § 2.2-3711(A)(28) of the Code of Virginia to deliberate for the purpose of reaching a decision in the matter of Tony M. Chehade, D.D.S.  Additionally, Dr. Levin moved that Board staff, Patricia Larimer, Cheri Emma-Leigh, Catherine Chappell, and Administrative Proceedings Division staff, Leigh Kiczales, attend the closed meeting because their presence in the closed meeting was deemed necessary and would aid the Committee in its deliberations.  The motion was seconded and passed.


	Reconvene:
	The Committee reconvened in open session pursuant to § 2.2-3712(D) of the Code.

Dr. Levin moved to certify that only matters lawfully exempted from open meeting requirements under Virginia law were discussed in the closed meeting and only matters as were identified in the motion convening the closed meeting were heard, discussed or considered by the Committee. The motion was seconded and passed.


	Decision:
	Ms. Kiczales reported that the Committee adopted as Findings of Fact and Conclusions of Law the allegations as outlined in the Notice of Informal Conference.

The sanctions reported by Ms. Kiczales were that Dr. Chehade be assessed a monetary penalty of one hundred dollars ($100.00) and certify within thirty (30) days that he has read § 54.1-2405 and § 32.1-127.1:03 of the Code of Virginia.

Dr. Levin moved that the Committee adopt the Findings of Fact and Conclusions of Law, and the sanctions as reported by Ms. Kiczales.  The motion was seconded and passed.
As provided by law, this decision shall become a Final Order thirty days after service of such on Dr. Chehade unless a written request to the Board for a formal hearing on the allegations made against him is received from Dr. Chehade.  If service of the Order is made by mail, three additional days shall be added to that period. Upon such timely request for a formal hearing, the decision of this conference committee shall be vacated.



	FOURTH CONFERENCE:
	2:05 p.m.



	PRESIDING:

	Jacqueline G. Pace, R.D.H. 



	MEMBERS PRESENT:


	Jeffrey Levin, D.D.S.



	MEMBERS ABSENT:
	Millard D. Stith, Jr.



	STAFF PRESENT:







	Patricia L. Larimer, Deputy Executive Director

Cheri Emma-Leigh, Operations Manager
Catherine Chappell, Administrative Staff Assistant

Cynthia E. Gaines, Adjudication Specialist



	QUORUM:


	With two members of the Committee present, a quorum was established.
 

	Alan Gropper, D.D.S.

Case Nos. 93001 and 93005


	Alan Gropper, D.D.S., appeared without counsel, to discuss allegations that he may have:

1. after anethetizing Patient A, who had presented to the Daily Plant Dental Clinic (“Clinic”) on October 29, 2003, to have a tooth filled, abandoned her by abruptly leaving the clinic telling staff “Get her out of here.  I am not treating any more patients,” in violation of § 54.1-2706(5) and (11) of the Code;
2. violated § 54.1-2706(8) of the Code, in that:

(a) he was unable to complete a dental procedure he initiated on Patient A due to a medical condition which renders him physically incompetent to practice with safety to patients; and

(b) A staff member observed Dr. Gropper “slam” a dental instrument on a plastic tray, cracking the tray.  Further, a staff member reported that he “yelled” at her, made inappropriate comments about patients complaining of being uncomfortable, and became impatient when patients did not numb quick enough;

3. not practice proper infection control while at the Clinic in or about 2003, in violation of § 54.1-2706(5) and (11) of the Code.  Specifically, he failed to change gloves between patients and, at times, did not use gloves while treating patients.  Further, he failed to wash his hands consistently during times when he treated patients without gloves.
4. violated § 54.1-2706(5) and (11) of the Code, in that, on October 22, 2003, Patient B presented to the Clinic for treatment and Dr. Gropper extracted teeth #17 and #18 without Patient B’s authorization.  Although Patient B signed a consent form, the procedure(s) to be performed were not listed on the form; and

5. violated § 54.1-2720 of the Code, in that, on July 22, 2004, his practice was the subject of an inspection and found that signage identifying the dentist in the practice was not at the entrance of the practice.

The Committee received Dr. Gropper’s statements and discussed the evidence in the case with him.  



	Closed Meeting:
	Dr. Levin moved that the Committee convene a closed meeting pursuant to § 2.2-3711(A)(28) of the Code of Virginia to deliberate for the purpose of reaching a decision in the matter of Alan Gropper, D.D.S.  Additionally, Dr. Levin moved that Board staff, Patricia Larimer, Cheri Emma-Leigh, Catherine Chappell, and Administrative Proceedings Division staff, Cynthia Gaines, attend the closed meeting because their presence in the closed meeting was deemed necessary and would aid the Committee in its deliberations.  The motion was seconded and passed.


	Reconvene:
	The Committee reconvened in open session pursuant to § 2.2-3712(D) of the Code.

Dr. Levin moved to certify that only matters lawfully exempted from open meeting requirements under Virginia law were discussed in the closed meeting and only matters as were identified in the motion convening the closed meeting were heard, discussed or considered by the Committee. The motion was seconded and passed.


	Decision:
	Ms. Gaines stated the Findings of Fact and Conclusions of Law adopted by the Committee.  A summary of the Findings of Fact and Conclusions of Law are as follows:

1. Dr. Gropper holds a current Virginia dental license; 

2. On October 29, 2003, Patient A presented to the Daily Planet Dental Clinic (“Clinic”) to have a tooth filled.  After anesthetizing Patient A, Dr. Gropper abruptly left the clinic telling staff “Get her out of here. I am not treating any more patients.”  Dr. Gropper stated that he was suffering with back pain and could not see any more patients and reappointed the patient for the next morning.
3. Violated § 54.1-2706(5) and (11) of the Code, in that, on October 22, 2003, Patient B presented to the Clinic for treatment.  Dr. Gropper extracted teeth #17 and #18 without his authorization.  Although Patient B signed a consent form, the procedure(s) to be performed were not listed on the form. 

4. On July 22, 2004, Dr. Gropper’s practice was the subject of an inspection, which found that signage identifying the dentist in the practice was not at the entrance of the practice, in violation of § 54.1-2720 of the Code.  Dr. Gropper stated to the Committee that the sign had blown down during a storm and it was replaced.  Said sign was evident during a September 6, 2005 inspection.  

The sanctions reported by Ms. Gaines were that Dr. Gropper be required to complete four (4) continuing education hours in recordkeeping and four (4) continuing education hours in risk management.
Dr. Levin moved that the Committee adopt the Findings of Fact and Conclusions of Law, and the sanctions as reported by Ms. Gaines.  The motion was seconded and passed.
As provided by law, this decision shall become a Final Order thirty days after service of such on Dr. Gropper unless a written request to the Board for a formal hearing on the allegations made against him is received from Dr. Gropper.  If service of the Order is made by mail, three additional days shall be added to that period.  Upon such timely request for a formal hearing, the decision of this conference committee shall be vacated.



	ADJOURNMENT:
	With all business concluded, the Committee adjourned at 3:43 p.m.




Jacqueline G. Pace, R.D.H., Chair 

Sandra K. Reen, Executive Director

Meera A. Gokli, D.D.S., Chair
Date






Date
